
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA DELL’ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI AI SENSI 

DELL’ART. 23-BIS, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 165/2001 DEL DOTT. 

PANZA NORMAN.      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. ALESSANDRO AMOROSI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che, con deliberazione n. 1320 del 06.08.2025, il dott. Panza Norman, nato il 

26.04.1991 a Rho (MI), dipendente a tempo indeterminato di questa ASST quale dirigente 

medico, presso la SC Neuropsichiatria infantile e dell’adolescenza, è stato collocato in 

aspettativa senza assegni ai sensi dell’art. 23-bis, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001 a decorrere 

dal 15.09.2025 e sino al 15.03.2026, per un incarico presso Children’s Health Ireland in Irlanda. 

Visto la nota prot. n. 11323 del 12.02.2026 con la quale il dott. Panza ha chiesto la proroga 

della suddetta aspettativa, a decorrere dal 16.03.2026 e sino al 16.09.2026, a seguito del 

prolungamento dell’incarico presso la medesima struttura estera; 

Richiamato l’art. 23-bis, comma 1, del d.lgs. 165/2001, in base al quale, salvo motivato 

diniego dell’amministrazione di appartenenza in ordine alle proprie preminenti esigenze 

organizzative, il dipendente delle pubbliche amministrazioni è collocato in aspettativa senza 

assegni per lo svolgimento di attività presso soggetti e organismi, pubblici o privati, anche 

operanti in sede internazionale; 

Visto, altresì, il parere favorevole del direttore SC Neuropsichiatria infantile e 

dell’adolescenza; 

Ritenuto di accogliere l’istanza del dott. Panza Norman; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere 

per l’azienda; 



Dato atto altresì che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

DELIBERA 

1. di disporre la proroga per il dott. Panza Norman, nato il 26.04.1991 a Rho (MI), dipendente 

a tempo indeterminato di questa ASST quale dirigente medico, dell’aspettativa senza 

assegni ai sensi dell’art. 23-bis, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001 a decorrere dal 16.03.2026 

e sino al 16.09.2026, per un incarico presso Children’s Health Ireland in Irlanda; 

2. di precisare che tale aspettativa è concessa senza retribuzione e senza versamento di 

contributi previdenziali, come espressamente indicato nel summenzionato articolo; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari aggiuntivi; 

4. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 

s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  406/2026) 

 

Oggetto: PROROGA DELL’ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI AI SENSI DELL’ART. 23-BIS, 

COMMA 1, DEL D.LGS. N. 165/2001 DEL DOTT. PANZA NORMAN.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 27/02/2026 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.406/2026
ad oggetto:
PROROGA DELL’ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI AI SENSI DELL’ART. 23-BIS, COMMA 1, DEL 
D.LGS. N. 165/2001 DEL DOTT. PANZA NORMAN.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Amorosi Alessandro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2026-03-05T12:03:04+0000




